
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 
                  Deliberazione n. 24  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:   CONVENZIONE DI COMODATO PER L’UTILIZZO DI PARTE DE L 

COMPENDIO IMMOBILIARE FINALIZZATO A CENTRO POLIFUNZ IONALE 
DI PROPRIETA’ COMUNALE – PRESA D’ATTO RECESSO ANTIC IPATO DA 
PARTE DELL’ASSOCIAZIONE VOLONTARI CALTIGNAGA – SOLO GNO E 
MORGHENGO ONLUS.   

 
 
 L’anno duemiladiciotto  addì quattordici   del mese di maggio alle ore 17,30, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MAGLIANO Manuela Assessore X - 

3 VALSESIA Franca Assessore X - 

     

  Totale   n. 3 - 

 
 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Francesco Lella , ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, 

nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



G.C. n. 24 del 14/05/2018 
 
Oggetto: CONVENZIONE DI COMODATO PER L’UTILIZZO DI PARTE DEL  

COMPENDIO IMMOBILIARE FINALIZZATO A CENTRO POLIFUNZ IONALE 
DI PROPRIETA’ COMUNALE – PRESA D’ATTO RECESSO ANTIC IPATO DA 
PARTE DELL’ASSOCIAZIONE VOLONTARI CALTIGNAGA – SOLO GNO E 
MORGHENGO ONLUS.   

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 18/11/2013 con la quale veniva 
approvato lo schema di convenzione di comodato della durata di nove anni per l’utilizza di parte 
del compendio immobiliare finalizzato a centro polifunzionale di proprietà comunale da destinare 
all’Associazione Volontari di Caltignaga, Sologno e Morghengo e all’Associazione Banda Musicale 
di Caltignaga; 
 

Vista la nota dell’Associazione Volontari Caltignaga, Sologno e Morghengo del 30/04/2018  
ns. prot. n. 762 del 03/05/2018 con la quale chiede di recedere anticipatamente dalla convenzione 
in oggetto in quanto per motivi organizzativi non utilizzano più i locali del centro polifunzionale; 

 
Visto l’art. 9 della convenzione stipulata dove recita “ La parte comodataria, anche 

singolarmente intesa ovvero riferibile a ciascuna Associazione, ha la facoltà di recedere in 
qualsiasi momento dal presente atto, che si intenderà risolto per quanto di rispettiva competenza 
ossia per il soggetto interessato decorsi 120 giorni dalla data della comunicazione …..”  

 
 Ritenuto dover prendere atto del recesso da parte dell’Associazione Volontari di 
Caltignaga, Sologno e Morghengo;  
 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
  
 Richiesto il parere ed attestazione di cui all’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000: 
 

PROPONE 
 
1. Di prendere atto del recesso da parte dell’Associazione Volontari  di Caltignaga, Sologno e 

Morghengo dalla convenzione di comodato per l’utilizzo di parte del compendio immobiliare 
finalizzato a centro polifunzionale di proprietà comunale, come da comunicazione del 
30/04/2018, depositata agli atti, con decorrenza dal giorno 30/08/2018; 

 
2. Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000.  
______________________________________________________________________________ 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

 
Il Responsabile del Servizio amministrativo esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 14/05/2018 ai sensi dell’art. 49 del D. 
LGS. 267/2000.  
 
Lì, 14/05/2018 
         Il Responsabile del Servizio  
          f.to Rag. Marzia Cominola  



           
___________________________________________________________________________  
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 
competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto  
 
        IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì  20/08/2018                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to  Dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 20/08/2018      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           f.to    Dott. Francesco Lella 
  
 
 
 
 
 


